
Stanowisko
Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie połączenia spółek PKS w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Zambrowie                               
i Siemiatyczach w drodze inkorporacji.

Rada Miejska w Suwałkach wyraża sprzeciw wobec włączenia Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej S.A. w Suwałkach poprzez przeniesienie całego majątku spółki, na spółkę 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A. w Białymstoku.

Uzasadnienie.
W ocenie Rady   inkorporacja spółek PKS w Województwie Podlaskim, nie ma 

wystarczającego uzasadnienia. Podejmowane działania nie gwarantują poprawy sytuacji 
ekonomicznej, jak również  konkurencyjności na trudnym rynku przewozów pasażerskich. Nie 
przedstawiono również żadnych przykładów, świadczących o skuteczności zaproponowanych 
rozwiązań.

Obawy budzi fakt, że nie wiadomo jak po połączeniu ma wyglądać struktura nowej spółki, 
kształt zarządu i ostatecznie jak będzie to miało wpływ na zatrudnienie.  Wątpliwości z tym 
związane artykułują osoby będące członkami Zarządu Województwa Podlaskiego, co musi 
budzić uzasadniony niepokój.

W ocenie Rady niezrozumiały jest fakt, że podmiotem przejmującym jest spółka  znajdująca 
się w najtrudniejszej sytuacji, generująca największe straty, wymagająca głębokiej 
restrukturyzacji.  Natomiast większość podmiotów przejmowanych  znajdują się w stosunkowo 
dobrej sytuacji i są w stanie skutecznie konkurować na rynku przewozów pasażerskich. Dotyczy 
to w szczególności spółki PKS w Suwałkach.

Ważnym w tym wszystkim jest również czynnik społeczny. Nieznana struktura nowej spółki 
budzi lęk pracowników przed utratą pracy. Mieszkańców Suwałk niepokoi natomiast bardzo 
prawdopodobna wyprzedaż majątku spółki, wycofywanie nowoczesnego taboru 
samochodowego, a co za tym idzie stopniowe ograniczanie połączeń autobusowych i w 
konsekwencji postępująca degradacja suwalskich PKS - ów.

Mając powyższe na uwadze, w trosce o dalsze istnienie i sprawne funkcjonowanie spółki 
PKS w Suwałkach, która stanowi znaczący i solidny element rynku pracy na terenie Miasta 
Suwałki oraz mając na uwadze szeroko pojęty interes społeczny, zasadne jest podjęcie przez 
Radę Miasta w Suwałkach niniejszego stanowiska.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej         
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec
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